

# Nyhedsbrev julen 2022

Så er der dømt juleferie for alle på Randlev Friskole og Børnehus og julen står lige for døren. Vi glæder os til at fejre denne hyggelige tid sammen med vores nærmeste, hvor der er tid til at lade roen og kærligheds-budskabet sprede sig over os.

Men før vi når helt dertil, vil vi gerne tage et øjeblik for at se tilbage på et travlt efterår. Julen er traditionernes tid og det er næsten også en tradition, at der siden sidste nyhedsbrev er sket en hel del her på stedet.



## SOLFORMØRKELSE



En solformørkelse er en fascinerende naturlig begivenhed - også selvom den kun er delvis. Den 25. oktober var der solformørkelse og vi havde indkøbt solformørkelsesbriller, så eleverne kunne se ind i solen og se den delvise formørkelse med egne øjne. En spændende oplevelse, som også er blevet brugt i undervisningen flere steder.

## TRIVSEL

Som de fleste ved, så har Sisse været sygemeldt i seks uger pga. af en operation i kravebenet. Ask overtog undervisningen i dansk og matematik og de øvrige timer blev dækket af vikarer. Vi kom igennem perioden på bedst mulige vis, men perioden har også vist os, ikke overraskende, hvor meget den kendte relation betyder for trivsel hos den enkelte elev og på holdene.

Vi har, som jeg tidligere har skrevet om, en klar mission om at skabe en skole med først og fremmest trivsel og så læring. Vi har derfor et ekstraordinært fokus på trivslen, når vi ved den kan være udfordret. Derudover har vi også set, at den tætte dialog mellem skole og forældre hjælper trivslen på vej. Der er hurtig kontakt, begge veje, hvis der er noget der ikke fungerer optimalt. Vi handler på det, der med rette bliver italesat.

## ÅBEN SKOLE



Den 3. november var der Åben Skole. Familier med interesse for et eventuelt skoleskifte kan helt uden aftale komme forbi og se skolen og høre fra personale, elever og bestyrelse, hvad der gør vores skole til et godt skolevalg.

Der er aftalt flere prøvebesøg efter Åben Skole – og der kommer også et par stykker forbi skolen i januar. Det ser ud til, at dagen kan bringe et par elever eller tre med sig fra næste skoleår.

## ÆNDRINGER I PERSONALET

Caroline, som har gjort rent hos os, løber nu rundt på de østrigske alper som skiguide. Derfor har vi ansat Phaiwan, så vi kan fortsætte den gode, daglige rengøring. Tag godt imod Phaiwan.

Malou har også fået udlængsel, så derfor har hun opsagt sin stilling. Hun rejser en tur til Asien nogle måneder i foråret. Det betyder til gengæld, at vi kan sige goddag til Emma Aasborg Sørensen den 1. marts. Emma er allerede et godt, kendt ansigt, da hun har haft timer i både SFO og børnehave siden foråret.

Der rykkes også lidt rundt på arbejdsopgaverne mellem lærerne. Sisse overtager svømning med 4.-5. årgang fra Tine. Søren overtager Natur & Teknik med 1. og 2. årgang fra Tine. Det betyder, at Tine fokuserer sit arbejde på 1. årgang.

## HVAD VIL I HØRE OM?



Har du et input til vores nyhedsbreve? Vi vil gerne fortælle lidt mere om det hele og alt det gode, der sker på Randlev Friskole og Børnehus. Men et er hvad vi synes, der er interessant! Vi vil også meget gerne høre fra jer forældre, hvad vil I høre om? Hvad mangler I viden om?

Hvis det ikke er noget, der skal skrives om i et nyhedsbrev, så kom gerne til os alligevel. Har I som forældre et spørgsmål, en forundring eller en kommentar, så få den bragt videre i systemet, hvad enten det føles mest rigtigt at gå til personalet, Lisbeth i børnehaven eller Gunnar som skoleleder.

## FRA HJØRNEKONTORET



Christen Kold, en af pionererne inden for højskole- og friskolebevægelsen og grundlægger af den kun anden friskole i Danmark, sagde tilbage i 1800-tallet; "Træd varsomt. Her bliver mennesker til".

Randlev Friskole og Børnehus er ikke specifikt bygget på koldske principper, som mange andre fri-, efter- og højskoler er, men kloge ord må vi gerne bruge alligevel. For hvad betyder det Christen Kold sagde dengang, for mange år siden?

Vi skal som skole ikke "kun" præsentere faglighed og fagspecifikke indsatser. Det skal vi naturligvis også, og vi gør det hver dag, men vi skal også danne og understøtte det hele menneske. Et er hvad Christen Kold sagde for mange år siden - i dag siger friskoleloven helt præcist, at;

"Skolerne skal efter deres formål og i hele deres virke forberede eleverne til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre samt udvikle og styrke elevernes demokratiske dannelse og deres kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, herunder ligestilling mellem kønnene."

Det store spørgsmål er, hvordan man så gør det? Det er sådan med alt læring, at det i øjeblikket er svært at se om man har lært noget! Om det som underviseren har sagt og gjort har lagret sig? Det opdager man først senere, oftest uden at kunne relatere til, at det var fordi min lærer sagde det og det.

I kender det måske fra jer selv, eller hvis I spørger jeres børn "hvad har du så lært i dag?", når de kommer hjem fra skole. Svaret kan ofte være svævende, uklart og landende på at dagen har da været fin nok! Men det har med sikkerhed været endnu en dag med en lille brik til dannelsen af et endnu større menneske.



Med disse ord vil jeg ønske alle på og omkring Randlev Friskole og Børnehus en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår.

De bedste hilsner

Gunnar

## KALENDER

### **Onsdag den 4. januar**

Første skoledag efter juleferien

### **Tirsdag den 17. januar**

Bestyrelsesmøde

### **Uge 6**

Emneuge

### **Uge 7**

Vinterferie

### **Mandag den 27. februar**

Bestyrelsesmøde

### **Februar – marts**

Skolehjem-samtaler, nærmere info følger

### **Onsdag den 29. marts**

Svale-forældremøde kl. 19-21

### **Fredag den 31. marts**

Rynkebyløbet

### **Søndag den 12. marts**

Vedligeholdelsesdag

### **Fredag den 24. marts**

Pædagogisk dag for personalet i skolen - nærmere info følger

### **Torsdag den 30. marts**

Bestyrelsesmøde

### **Lørdag den 1. april til mandag den 10. april**

Påskeferie

### **Mandag den 17. april**

Generalforsamling

### **Torsdag den 20. april**

Ravne-falke forældremøde

### **Fredag den 5. maj**

St. Bededag

### **Mandag den 8. maj til fredag den 12. maj**

Projektuge for ravne og falke

### **Torsdag den 18. maj til søndag den 21. maj**

Kristi Himmelfartsferie

### **Søndag den 11. juni**

Vedligeholdelsesdag

### **Fredag den 23. juni**

Sidste skoledag

### **Onsdag den 28. juni til fredag den 30. juni**

SFO-koloni